Di samping itu, ia juga mewarisi karya karya ilmiah, seperti *syarh Jalil 'ala al-Khulashah fi al-Nahw dan Usul al-Nahw* dalam bidang bahasa Arab dan *al-Muwafaqat fi Usul al-Syari'ah* dan *al-I'tisham* dalam bidang ushul fiqh. Al-Syatibi wafat pada tanggal 8 Sya'ban 790 H (1388 M).

Konsep *Maqhasid al-Syari'ah*

Sebagai sumber utama agama Islam, Al-qur'an mengandung berbagai ajaran. Ulama membagi kandungan Al-qur'an dalam tiga bagian besar, yaitu aqidah, akhlak dan syari'ah. Aqidah berkaitan dengan dasar dasar keimanan, akhlaq berkaitan dengan etika dan syari'ah berkaitan dengan aspek hukum yang muncul dari *aqwal* (perkataan) dan *af'al* (perbuatan).